
 

 

 

 
  
Prot. n. 5509/ VIII.2      Menaggio, 9 novembre 2021 
 
        

         -Al sito web della scuola 

         -Al Consiglio di Istituto 
          
  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI 
CONNESSI relativi all’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6/9/2021 – Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale (PON )  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 –Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU - Asse V-Priorità di investimento: 
13i- (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1- Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
Sottoazione: 13.1.2A 
Codice Identificativo Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-321 
Titolo Progetto:  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
Codice CUP: G89J21008800006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTA la delibera n. 21 del 20 febbraio 2018 del Collegio Docenti di approvazione generale 

dell’I.I.S.S. “E.Vanoni” alle azioni del Programma Operativo Nazionale (FSE-FESR) “Per la scuola 

2014-2020- competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il programma annuale e. f. 2021 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con  

delibera n.  44  del  26 gennaio 2021  del Consiglio di istituto; 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida P. Gabriele, 3 – 22017  MENAGGIO- Tel. 0344-32539 / Fax 0344-30496   

cois00100g@istruzione.it  -  cois00100g@pec.istruzione.it 



 

 

 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0028966 del 6/09/2021 – FESR REACT EU- Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole (Piano 10621919), nell’ambito dell’Asse V Asse V-Priorità di investimento: 

13i- (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1- Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO  il piano di candidatura  n. 1067256 presentata il 6 settembre 2021 da questo Istituto; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 15 del 20 settembre 2021 di approvare il PON  FESR 

REACT EU- Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (Piano 10621919); 

VISTA il decreto direttoriale di pubblicazione delle graduatorie di merito - prot. n. AOODGEFID/353 

del 26.10.2021, con la quale gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 

relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTE le note m_pi.AOODGEFID-0042546 e m_pi.AOODGEFID-0042550  del 2 novembre 2021 

di autorizzazione progetto e relativo finanziamento, titolo progetto “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” – Obiettivo Specifico 13.1- 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  codice progetto 13.1.2A-FESRPON-

LO-2021-321; 

VISTA la scheda descrittiva del Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale  

della didattica e dell’organizzazione scolastica – codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-321  

scheda finanziaria e di tutti i dati previsti per il suo inserimento nel Programma Annuale 2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  dell’  

Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio della attività  

programmate e autorizzate; 

DECRETA 
 

 
-Di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

13.1.2A  
 

13.1.2A-
FESRPON-LO-
2021-321 

 

Dotazione di 
attrezzature per la 
trasformazione 
digitale della didattica 
e dell’organizzazione 
scolastica 

 

 
€ 51.071,38  

 

Approvato con nota 
m_pi.AOODGEFID-
0042550 del 2 
novembre 2021 

 

 

Descrizione progetto:  
L’obiettivo del progetto è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, 
che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e 
per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano 
attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in 
dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e 
digitalizzazione amministrativa delle scuole. 



 

 

 

 

 

-Di iscrivere il relativo finanziamento nelle  ENTRATE del Programma Annuale 2021  

 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)-PON 
Per la scuola (FESR)-REACT EU- 
13.1.2A-FESRPON-LO-2021-321 

“Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” 

 
€ 51.071,38  

 

 
 
 
Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 
 

 
    

 Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Silvio Catalini    

               firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  collegate      
 


